MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580 · Fone: (11) 4437.8494

reitoria@ufabc.edu.br

PORTARIA DA REITORIA Nº 523, DE 30 DE JUNHO DE 2014.

Aprova o Manual de Padronização de Documentos da

UFABC.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

(UFABC), nomeado por Decreto da Presidência da República de 31 de janeiro de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 01, de 3 de fevereiro de 2014, no

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar o Manual de Padronização de Documentos da Universidade

Federal do ABC (UFABC), contido no Anexo desta Portaria, devendo ser observado por todas as

unidades da UFABC.

Art. 2º  O referido Manual encontra-se disponível para consultas e cópias no sítio

eletrônico da UFABC (www.ufabc.edu.br), em Administração / Secretaria Geral / Arquivo e

Protocolo / Orientações Técnicas / Manual de Padronização de Documentos da UFABC.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de

Serviço da UFABC.

Klaus Werner Capelle

Reitor

Boletim de Serviço nº 381 - 1 de julho de 2014 Página 18